
																										

																								 Sammenslutningen	for	Virksomhedsberedskab	
-	At	forebygge	og	begrænse	følger	af	uønskede	hændelser	

	
Det	skønne	Odsherred	
Lørdag	den	20.	august	2011	
	
Den	årlige	sommertur	med	ledsagere	skal	gerne	indeholde	lidt	fagligt	og	megen	hygge.		
Denne	gang	blev	mikset:	Brandbiler	og	vindmøller	
	
Vi	mødtes	ved	Odsherred	Brandmuseum,	som	er	et	af	landets	største	samlinger	af	køretøjer,	
udstyr,	materiel	og	ikke	mindst	skriftlige	materialer.	http://odsherredbrandmuseum.dk/	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
Formanden	Jesper	Koch.																																																		En	gammel	stigevogn	fra	Vestegnen	og	et	kig	
																																																																																														ud	over	lidt	af	samlingen.	
	
	
Vi	oplevede	her	hvordan	lokale	ildsjæle	i	løbet	af	relativ	kort	tid	havde	opbygget	et	imponerende	
museum,	som	kunne	fremvise	flot	istandsat	og	vedligeholdt	materiel	fra	såvel	brandvæsner	som	
andre	beredskaber	landet	over.	
	



																										

																								

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
Sommerturen	gik	videre	til	en	god	plankebøf	med	fadøl	i	”Aladdins	hule,”	på	hovedgaden	i	Vig.	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
Formanden	Peter	Christensen.																																						Køretøjerne	kunne	bestiges	ude.	
	
	



																										

																								

Over	middag	besøgte	vi,	”Foreningen	til	bevarelse	af	gamle	brandbiler,”	i	Vig	der	også	kunne	
fremvise	en	imponerende	samling	af	brandbiler	m.v.	i	gode	lokaler.	
http://www.gamlebrandbilerivig.dk/	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
		
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
Møllemster	”Stoffer”	Beretter.																																			Et	kig	ned	i	en	af	kværnene	og	demontering	af	
																																																																																										Vindbrædderne	demonteres.	
	
	
Efter	alle	de	røde	biler	kom	vi	til	noget	helt	alternativt:	Den	gamle,	fredede	vindmølle	i	Lumsås	fra	
1834,	som	til	ære	for	os	lod	vingerne	køre.		http://www.lumsaasmoelle.dk/	
	
Det	er	imponerende	at	se	et	sådant	gammelt	værk,	som	stadig	er	fuldt	funktionsdygtig.	
Det	er	dog	tankevækkende,	at	sikkerhed	og	beredskab	også	her	er	en	absolut	nødvendighed,	hvis	
man	vil	undgå	brand,	storm	-	eller	personskader.	
Desværre	er	mange	møller	gået	til	grunde	på	grund	af	manglende	sikkerhed,	så	der	nu	kun	nogle	
få	hundrede	tilbage	her	i	landet.	Alt	i	alt	en	meget	fin	tur,	som	blev	gennemført	i	strålende	solskin.	
Vi	kan	varmt	anbefale	andre	at	besøge	disse	steder.	
	
-	Tekst	og	foto:	Niels	Erik.	


